2

8
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2025 	   		                                    			  № 1498
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского
поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426                       «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района»

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 26 Устава Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                     «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района».
2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края начальника организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                  Е.В. Коваленко
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от 09.12.2025      № 1498

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от ________________  	                                                                        № __________
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426                       «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта                                   2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 18 декабря 2024 года № 5297-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 августа 2023 года № 432 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 декабря 2024 года № 39 «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», с целью приведения нормативных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в соответствие с действующим законодательством, Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                  от 24 сентября 2025 года № 111 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 426 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансам Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Бурдун).
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 октября 2025 года.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
                                          М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края
                                         Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от ____________ №  _____________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного месячного оклада

	1
	Глава Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края
	13340-00

	2
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
	10480-00

	3
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, начальник отдела
	10480-00

	4
	Начальник управления
	10280-00

	5
	Заместитель начальника управления
	9843-00

	6
	Начальник отдела
	9843-00

	7
	Главный специалист
	7501-00

	8
	Ведущий специалист
	6686-00

».
Начальник организационно-кадрового
отдела администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           Е.В. Коваленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от ___________________ № ___________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
выборного должностного лица Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
и муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	Глава Кореновского городского поселения Кореновского района

	5,0

	2
	Заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района

	4,7

	3
	Начальник управления
	4,5

	4
	Заместитель начальника управления
	4,0

	5
	Начальник отдела

	4,0

	6
	Главный специалист

	3,7

	7
	Ведущий специалист

	3,2

                                                                                                                                      ».
Начальник организационно-кадрового
отдела администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           Е.В. Коваленко
image1.jpeg